



Inwestycje Medyczne Łódzkiego Sp. z o.o.

Al. Piłsudskiego 12 lok. 515

90-051 Łódź

NIP: 726-26-54-060

www.iml.biz.pl

tel. /+48/ 42 2068860

fax /+48/ 42 20688 61

REGON: 101745880

iml@iml.biz.pl

Łódź, dnia 10 lipca 2019 roku

IMŁ/BZ/4-4/BI/ZP/2019

Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu medycznego dla IMŁ Sp. z o.o.”

Znak sprawy : 4/ZP/PN/19

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Inwestycje Medyczne Łódzkiego Spółka z o.o., podaje odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie Nr 1.

Dot. załącznika Nr 4 – Wzór Umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności, Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w § umowy”. Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się Stron lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, nie zamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 2.

Dot. Załącznika Nr 4 – Wzór Umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniżej zaproponowanych zmian w Umowie odnośnie naruszenia praw własności intelektualnej?

1. Wykonawca zobowiązuje się zwolnić z odpowiedzialności Zamawiającego wobec roszczeń zarzucających, że urządzenia wchodzące w skład Przedmiotu umowy („Produkty”) bezpośrednio naruszają prawa własności intelektualnej osób trzecich pod warunkiem, że Zamawiający,

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wyzd. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



- b) udzieli Wykonawcy pełnej i wyczerpującej informacji i pomocy niezbędnej Wykonawcy przy obronie przez roszczeniem, zawarciu ugody w przedmiocie roszczenia lub uniknięciu roszczenia oraz
- c) przekaze Wykonawcy wyłączną kontrolę nad obroną, ugodą lub uniknięciem roszczenia.
2. Zamawiający zobowiązuje się nie zawierać jakiegokolwiek ugody w związku z roszczeniem ani ponosić kosztów lub wydatków na rachunek Wykonawcy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
3. Wykonawca nie będzie miał żadnego zobowiązania do zwolnienia z odpowiedzialności Zamawiającego z tytułu jakiegokolwiek roszczenia o naruszenie wynikającego w przypadku gdy takie roszczenie wynika z: (a) zachowania przez Wykonawcę zgodności z projektami, specyfikacjami lub instrukcjami Zamawiającego, (b) skorzystania przez Wykonawcę z informacji technicznych lub technologii dostarczonych przez Zamawiającego; (c) modyfikacji Produktów przez Zamawiającego lub jego przedstawicieli, nie zatwierdzonych przez Wykonawcę; wykorzystania Produktów w sposób inny niż zgodnie ze specyfikacjami produktów lub stosownymi pisemnymi instrukcjami produktów; (d) wykorzystania produktów wraz z jakimkolwiek innym produktem lub oprogramowaniem, jeśli naruszenia można było uniknąć poprzez użycie aktualnej niezmienionej wersji któregośkolwiek z Produktów, lub wykorzystania Produktów po tym, jak Wykonawca zalecił Zamawiającemu na piśmie zaprzestanie używania produktów ze względu na zarzucane naruszenie; (e) niestosowania się przez Zamawiającego do zalecanych harmonogramów konserwacji oprogramowania i sprzętu komputerowego oraz instrukcji oraz/lub niewprowadzenia obowiązkowych działań (bezpieczeństwa)
4. W przypadku wniesienia roszczenia z tytułu naruszenia praw własności intelektualnej Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do (a) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z produktów, (ii) zastąpienia lub zmodyfikowania Produktów w celu uniknięcia naruszenia lub (iii) zwrócenia Zamawiającemu proporcjonalnej części ceny nabycia Produktów z chwilą zwrócenia oryginalnych Produktów.
5. Odpowiedzialność odszkodowawcza i zobowiązania Wykonawcy w niniejszym punkcie mają zastosowanie do oprogramowania osób trzecich jedynie w takim zakresie, w jakim Wykonawca, na podstawie umowy licencyjnej lub umowy nabycia zawartej z taką osobą trzecią, uprawniony jest do zwolnienia z roszczeń w przypadku takich naruszeń.
6. Zamawiający zobowiązuje się nie dodawać, usuwać lub zmieniać jakichkolwiek oznaczeń na Produktach związanych z patentami, znakami towarowymi lub prawami autorskimi.
7. Warunki niniejszego punktu określają całość zobowiązania Wykonawcy i odpowiedzialności za roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej, a także stanowią wyłączny środek jaki przysługuje Zamawiającemu w przypadku roszczenia o naruszenie praw własności intelektualnej.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Pytanie Nr 3.

Dot. Załącznik Nr 4.

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 4.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 5.

Prosimy Zamawiającego o zgodę na zmianę wzoru umowy w §1 pkt. 7b) w brzmieniu: „nieodpłatnego przeszkolenia pracowników użytkownika sprzętu w zakresie obsługi i konserwacji dostarczonego sprzętu/wyposażenia w miesiąca użytkowania sprzętu”

We wnioskowany sposób”

„przeszkolenia pracowników użytkownika sprzętu w zakresie obsługi i konserwacji dostarczonego sprzętu/wyposażenia w miejscu użytkowania sprzętu w ramach całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §1 pkt. 7b) Wzoru Umowy stanowiącego Załącznik Nr 4 do SIWZ. W związku z powyższym §1 pkt. 7b) Wzoru Umowy stanowiący Załącznik Nr 4 do SIWZ, otrzymuje następujące brzmienie:

(...)

7. Wykonawca po dostarczeniu / montażu / zainstalowaniu i uruchomieniu przedmiotu zamówienia zobowiązany jest w szczególności do:
 - a. dokonania wpisu zainstalowanego urządzenia do paszportu technicznego urządzenia;
 - b. przeszkolenia pracowników użytkownika sprzętu w zakresie obsługi i konserwacji dostarczonego sprzętu/wyposażenia w miejscu użytkowania sprzętu w ramach ryczałtowego wynagrodzenia Wykonawcy.

(...)

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Pytanie Nr 6.**Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 2 ust. 2**

Czy Zamawiający uzna dotrzymanie terminu w przypadku przystąpienia do naprawy / diagnostyki poprzez rozmowę telefoniczną?

Odpowiedź: Zamawiający nie uznaje dotrzymania terminu w przypadku przystąpienia do naprawy/diagnostyki poprzez rozmowę telefoniczną. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytania Nr 7.**Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 2 ust. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia tego punktu na następujący:

„W przypadku wymiany elementu/podzespołu przedmiotu zamówienia gwarancja na wymieniony element/podzespół kończy się wraz z końcem gwarancji na przedmiot zamówienia”

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytania Nr 8.**Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 2 ust. 8**

Z uwagi na specyfikę urządzenia będącego przedmiotem umowy, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas przestoju, co zapewne nastąpi, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie.

W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 9.**Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2 lit. b, d, e, f, g, h**

Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 10.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2 lit. b, d, e, f, g, h

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku urzędzeń będących przedmiotem umowy wynosi ona ok. 0,10,2%% za każdy dzień zwłoki.

Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 11.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2 lit. b, d, e, f, g, h

Brak górnego limitu naliczenia kary umownej w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej:

„(...) nie więcej jednak niż 10 % tej wartości”.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 12.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2 lit. a, c

Odstąpienie od umowy w trybie natychmiastowym jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

„(...) Przed odstąpieniem od umowy Kupujący wezwie Sprzedawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia lub rozwiązania od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Pytanie Nr 13.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2

W związku z tym, że kary umowne zostały zastrzeżone przez Zamawiającego tylko i wyłącznie na jego rzecz, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie dodatkowego punktu, który zabezpieczać będzie również drugą stronę umowy i zapewni równowagę obu stron Umowy:
„Kupujący zapłaci karę umowną Sprzedawcy w wysokości 10 % wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Sprzedawcę z przyczyn leżących po stronie Kupującego”.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 14.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 8 ust. 1

Odstąpienie od umowy w trybie natychmiastowym jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:

„(...) Przed odstąpieniem od umowy Kupujący wezwie Sprzedawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia lub rozwiązania od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.

Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie Nr 15.

Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 8 ust. 3

Wnosimy o wykreślenie zapisu dopuszczającego możliwość sumowania kar umownych należnych z różnych tytułów. Kary umowne opisane w § 7 (pozbawione zapisów o sumowaniu kar umownych) są wystarczającym środkiem dyscyplinującym dla Wykonawcy i sprawiają, że również i w jego interesie leży terminowe i należyte realizowanie zobowiązań.

Ponadto zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi

XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

KRS Nr 0000507870

Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)

Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).



Pytanie Nr 16.**Dotyczy: Umowy nr ../ZP/PN/D/2019 załącznik nr 4 do SIWZ; § 7 ust. 2 lit. b, d, e, f, g,h**

W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku urzędzeń będących przedmiotem umowy wynosi ona ok. 0,1%-0,2% za każdy dzień zwłoki. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych. W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.**

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków. Oferta złożona bez zastosowania się do powyższej modyfikacji podlega odrzuceniu, jako niezgodna z SIWZ.

Z poważaniem,
Prezes Zarządu
Marcin Rybka

Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi
XX Wydz. Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS Nr 0000507870
Kapitał zakładowy: 18 120.000,00zł (opłacony w całości)
Nr rachunku bankowego: 55 1240 3073 1111 0010 5905 3612 (Bank PEKAO SA).

